
sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Ibititá
Outros

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 008, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. EDVILSON ALVES BARRETO, do cargo de Chefe Administrativo 

do Prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 009, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar a Sra. DARLA LETÍCIA NOBREGA DOURADO MATOS, do cargo 

de Assessora da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 010, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. RAFAEL SILVA DOURADO, do cargo de Chefe da Vigilância da 

Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar a Sra. PAULA ANDRÉIA DE ALMEIDA SOUZA, do cargo de 

Controladora Interna da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 012, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. ELIANO DE SOUZA BASTOS DOS SANTOS, Assessor de 

Controle Interno, do cargo de Assessor de Controle Interno da Câmara Municipal de 

Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 013, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. GICÉLIA GOMES NEVES, Assessora Parlamentar da Câmara 

Municipal de Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 014, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar a Sra. LUZIA BARBOZA DE OLIVEIRA, Assessora Parlamentar da 

Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá-BA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 015, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeado, ELIANO DE SOUZA BASTOS DOS SANTOS, CPF 015.792.675-

30 e RG 989650260, para exercer em comissão, o cargo de Assessor de Controle Interno. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 016, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeado, EVARISTO PEREIRA BARRETO, CPF 296.498.048-97 e RG 

412478420, para exercer em comissão, o cargo de Chefe Administrativo do Prédio. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeada, GICÉLIA GOMES NEVES, CPF 031.410.915-36 e RG 388378387, 

para exercer em comissão, o cargo de Assessoria Parlamentar. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 018, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeada, LUZIA BARBOZA DE OLIVEIRA, CPF 458.986.345-68 e RG 

5407375, para exercer em comissão, o cargo de Assessoria Parlamentar. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeada, PAULA ANDREA DE ALMEIDA SOUZA, CPF 019.686.675-80 e 

RG 1193209404, para exercer em comissão, o cargo de Controladora Interna. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 020, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeada, PEROLINA CARDOSO DOURADO NETA, CPF 004.660.945-82 

e RG 1779888, para exercer em comissão, o cargo de Assessora da Presidência. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 021, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeada, PEROLINA CARDOSO DOURADO NETA, CPF 004.660.945-82 

e RG 1779888, para exercer em comissão, o cargo de Assessora da Presidência. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

PORTARIA Nº 022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeado, RONIVAL CORREIA DA CONCEIÇÃO, CPF 582.449.305-78 e 

RG 5750455, para exercer em comissão, o cargo de Chefe da Vigilância do Prédio. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

PESSOAL DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  

IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica e 

pelo Regimento Interno, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica nomeada, VALDICELIA OLIVEIRA DA SILVA, CPF 032.273.635-85 e RG 

0935238158, para exercer em comissão, o cargo de Assessora da Parlamentar. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 024 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.   

 

 

ALTERA NOMEIA A COMISSÃO 

PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IBITITÁ  

E  DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERADO

 DA BAHIA, no  uso  de suas atribuições legais conferidas por Lei:   

 

R E S O L V E:    

 

Art. 1º. Alterar os membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de  

Ibititá,  passando a serem os servidores:  ELIANO  DE  SOUZA  BASTOS  DOS  

SANTOS, RONIVAL CORREIA DA CONCEIÇÃO e EVARISTO PEREIRA 

BARRETO, como membros titulares. 

 

Art. 2º. Esta  Comissão  Permanente  de  Licitação  ficará  presidida  pelo  senhor  ELIANO  

DE  SOUZA  BASTOS  DOS  SANTOS.    

 

Art. 3º. Esta Portaria entrara em vigor em 31 de outubro de 2019.   

 

Art. 4º. Revogam‐se as disposições em contrário.   

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ibititá em 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARIA GILAIDE GOMES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC



sexta-feira, 1 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Câmara Municipal de Ibititá

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISRO DE PREÇOS Nº 002/2019 Objeto: Aquisição 

parcelada de combustíveis para abastecimento de veículos da Câmara Municipal na Sede. Tipo: 

Menor Preço por item. Data: 13/11/2019 às 10:00 h. Informações e Edital, no Setor de 

Licitações da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá na Praça Senhor do Bonfim, 29 – 

Centro – Ibititá – BA. Ibititá(BA). 21 de outubro de 2019 – Eliano de Souza Bastos dos 

Santos – Pregoeiro. 

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98FE372BD5E7B7147F6DDE9203217BC


		2019-11-01T14:59:49-0300




